

Ifølge Sagens Natur maa der indrømmes Krudtværket en vis Frihed med Hensyn til dets Drift og Økonomi, saaledes at der navnlig gives det frie Hænder til at benytte de væglende Konjunkturer til Indkjøb af Raamaterialier m. v., og dets Budget vil derfor ikke kunne betragtes som bindende paa samme Maade som Budgetter i Almindelighed, Konto 1. dog undtagen.

Til Konto M. Udgifter til Fæstnings- og Bygningsvæsen.

a. **Bedligholdelse** Underkontoen omfatter Bedligholdelse af Fæstningsværker og militære Bygninger. De for Tiden under Krigsbestyrelsen henhørende Etablissementser ere i det Hele forudsatte hidholdte.

En til det tidligere Garnisonsfygghus i Fredericia henhørende, mindre Bygning af Bindingsværk agtes nedreven i 1883—84. Ved Salget af Materialierne derfra antages at ville indkomme 200 Kr., der indbetales i Statskassen.

Endvidere agtes et af Krudtmagasinerne paa Frederiksværk nedbrudt, under Forudsætning af, at Midler til Opførelsen af et nyt Krudtmagasin bevilges for 1883—84 (jfr. Finantslovsforslagets § 26). Ved Nedbrudningen paaregnes indbragt et Beløb af 850 Kr. til Indtægt for Statskassen.

Underkontoens hele Beløb udgjør 323,690 Kr., der efter den tilføjede Anvendelse deles sig i 4 Hovedposter.

A. Administration	12,646 Kr.
B. Sædvanlig Bedligholdelse	229,490 —
C. Større Bedligholdelsesarbejder	74,950 —
D. Uforudsatte Udgifter	6,604 —
	<hr/>
	323,690 Kr.

Den saaledes opførte Sum er c. 20,000 Kr. større end den tilsvarende for indværende Finantsaar bevilgede.

Til Administration er opført 12,646 Kr., det Samme som er bevilget iaar.

Til sædvanlig Bedligholdelse er paaregnet 229,490 Kr., altsaa 32,220 Kr. mere end for iaar bevilget. Denne Forsøgelse maa man anse for særdeles nødvendig. Som det nemlig tidligere gjentagende har været fremhævet i Anmærkningerne til Finantslovsforslagene, have de Midler, der aarligt ere bleven bevilgede til Bedligholdelsen af de militære Etablissementser, været utilstrækkelige, og disses Tilstand lader meget tilbage at ønske. For at bringe Etablissementserne i normal Stand vil det derfor være nødvendigt i nogle Aar at anvende endel større Beløb end hidtil paa den aarlige Bedligholdelse. Af de fornaevnte 32,220 Kr. hidrøre 1,930 Kr. fra en Forsøgelse af Kontoen for Bedligholdelse af Brandredskaber. Af disse 1,930 Kr. paatæntes 1,350 Kr. anvendte til Anskaffelse af nogle Brandredskaber til Kjøbenhavns Løsthus, nemlig 2 Ertinkteurer og manglende Stænger til Brandhaner i Geværfabrikken og den lange Løsthusbygning. De øvrige 580 Kr. af Merudgiften ville medgaa til Pasningen og Bedligholdelsen af de Maskiner m. m., som ifølge det i Finantslovsforslagets § 26 fremsatte Forslag til en forbedret Ordning af Brandslukningsvæsenet ved Kronborg Slot paatæntes opstillede detsfeds.

Til større Bedligholdelsesarbejder er opført 74,950 Kr., hvilket er 11,725 Kr. mindre end bevilget iaar. Angaaende de væsentligere af disse Arbejder skal man, forsaavidt de ikke ubelukkende udgjøre Fortættelser af tidligere bevilgede Arbejder, nedenfor meddele nærmere Oplysninger.

For Prøvestydningsen med de Geværer, som forfærdiges i Geværfabrikken — hvilken Prøvestydnings foretages i Fabrikens umiddelbare Nærhed paa den opfyldte Savneplads paa Løsthusets Grund — er der nu kun truffet midlertidige og ufyldstgjørende Foranstaltninger. Dette Forhold voldes, navnlig ved Vintertid Geværkommissionens sørlige Ulemper, og der foreslaaes derfor opført 2 Skydehuse for Kommissionen til en samlet Befordring af 3,000 Kr.

Sagnet af en Benteftald og af en Tilskuerloge i Ridehuset i Gølds Bastion har længe været meget søjligt, ligesom det har medført Ulempe og Fare for de Ridende, at Ridehuset kun har 1 Indgangsport, der ligger paa Midten af en af de lange Sider. Det vilde derfor være ønskeligt, at der samtidigt med en fornøden Hovedbestandsættelse af Ridehusets indre Befordring og Forelagte Lovforslag m. m.